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Nasiona Tekoma prosta
Tecoma stans szt.3 PWxx206
Cena 15,60 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx206

Kolor żółty

Opis produktu

Nasiona Tekoma prosta

Tecoma stans

Tekoma prosta to gatunek drzewa lub krzewu liściastego należący do rodziny bignoniowatych. Występowanie: obszar od południa USA po
Argentynę. Naturalizowana i uprawiana w wielu krajach tropikalnych. Tekoma to krzew dorastający do 6 metrów wysokości. Jednak zwykle
osiągają tylko około 4 metry. Jego kwiaty są bardzo efektowne ze względu na swój żółty odcień. Chociaż wiadomo, że jego drewno jest twarde i
odporne, prawda jest taka, że jego gałęzie mają tendencję do łamania się lub odrywania. Obecnie krzew ten służy nie tylko do celów
ozdobnych, ale jest używany w innych dziedzinach. Właściwości i korzyści, które niesie ze sobą roślina, sprawiają, że jest w stanie złagodzić
niektóre objawy chorób lub na przykład jest często używana w konstrukcji mebli. Jednak nie jest to problemem aby wykorzystać tą roślinę
jedynie jako element dekoracyjny. Przy należytej staranności, Tekoma upiększy każde otoczenie, zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz.
Szczególnie polecany ją do biur i na balkony.

W naszym klimacie Tekome uprawiamy wyłącznie w pełnym słońcu. W strefie 7 – czyli wąski nadodrzański pas naszego kraju – można
spróbować uprawy w gruncie, lecz należy wybrać stanowiska dobrze osłonięte, najlepiej w pobliżu południowej ściany budynku i na zimę
starannie okryć. Nawet jak przemarznie góra rośliny to wiosną odbije z korzenia. Niemniej będzie to eksperyment bo nie ma na ten temat
sprawdzonych danych. Dla rośliny ważnym jest by podłoże było dobrze przepuszczalne choć żyzne. Wilgotność podłoża pod wysiane nasiona
przeciętna. W pojemniku nie może być ani za sucho ani za mokro. Podlewamy metodą raz a porządnie i z kolejnym podlewaniem czekamy aż
3-5 cm wierzchniej warstwy przeschnie. Od pierwszej dekady czerwca używamy nawozu do roślin kwitnących. Przy uprawie w gruncie
nawożenie musimy skończyć z końcem sierpnia. Trzeba dać tej ciepłolubnej roślinie czas na porządne zdrewnienie pędów. W uprawie
pojemnikowej nie podchodzimy tak rygorystycznie do terminu zakończenia nawożenia. Można go prowadzić do początku października w
dotychczasowych ilościach. Dopiero później ograniczamy zasilanie do jednego razu na miesiąc lub połową dawki co 2 tygodnie jeśli roślinę
przechowujemy w miarę ciepłym ogrodzie zimowym. Jeśli natomiast przechowujemy w widnym, chłodnym lecz zabezpieczonym przed mrozem
pomieszczeniu zaprzestajemy nawożenia i ograniczamy podlewanie. Nie wolno jednak korzeni zasuszyć. Roślina pochodzi z tropików i nie ma
zakodowanego okresu spoczynku. To temperatura i brak światła występujące w naszym klimacie powodują iż roślina zwalnia procesy życiowe.
Zimą jeśli przechowujemy w miarę ciepłym pomieszczeniu ważnym jest spryskiwanie rośliny. Robimy to wyłącznie rano by przed wieczorem
liście były suche. To nie tylko będzie podobało się roślinie, ale uchroni ją przed atakiem przędziorka. Usunięcie go to nie łatwy proces z liści tak
pociętych i często trzeba ciąć aż do ziemi by się go na prawdę pozbyć.
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Gwarantowana mrozoodporność rośliny kończy się na temperaturze -2,2 °C, choć korzenie mogą przetrwać niższe temperatury do
nawet w pobliżu -20 0C. Z tego powodu można zaryzykować uprawę w strefie USDA 7a z temperaturami do -17,8 0C. 
Jeśli mamy w mieszkaniu koty to zwróćmy na nie uwagę, bowiem część kotów może nasz krzaczek potraktować jak kocimiętkę.
Tekoma zawiera tylko część związków podobnych do kocimiętki, lecz to części kotom już wystarczy.
Nazwa rodzaju ”Tecoma” wywodzi się od słowa tecomaxochitl. To język hiszpański w meksykańskim wydaniu. Miejscowa ludność tak
nazywała wszystkie kwiaty o trąbkowatej budowie. Nazwa gatunku ”stans” może wywodzić się z wielu starych języków i oznacza mniej
więcej tyle co stać, stać prosto, być sztywną. Krajowa nazwa to też pewne przybliżenie do pokroju rośliny.
W poprzednich stuleciach krzew ten był używany przez różne plemiona amerykańskie w celu złagodzenia niektórych objawów lub
dolegliwości. Między innymi: by usunąć ślady spowodowane chorobami skórytakie jak ospa lub trądzik lub reakcje alergiczne. Napary
pomagają uspokoić kaszel lub astmęi inne problemy z oddychaniem. Zwykle stosuje się go w przypadku wysokiej gorączkiponieważ
pomaga ustabilizować temperaturę. Herbata z liści Tronadoras jest zalecana przy cukrzycy ponieważ obniża poziom glukozy we krwi.
Wiadomo, że zwiększa apetyt. Z tego powodu, Wskazane jest podawanie naparów tronadora dzieciom z wczesną niedokrwistością. W
walce z anoreksją oraz w przypadku stresu pourazowego, w którym zmniejsza się głód, stosuje się również liście tej rośliny. Problemy z
trawieniem eliminuje złota trąbka. Szczególnie, łagodzi objawy zapalenia błony śluzowej żołądka. W okresach dużego obciążenia
śrutownica pracuje bardzo szybko. Pomaga to znacznie rozluźnić układ nerwowy. Jest naturalnym środkiem przeciwbólowym i
przeciwzapalnym. Jest lekiem moczopędnym bez skutków ubocznych.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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